credores, serão efetuados em conta corrente de titularidade do respectivo credor, 
mediante envio dos dados bancários através do e-mail rj@saodimastransportes.com.br. 

9. Conforme “Relatório Mensal de Atividades” de ID 10580917975, até 
setembro de 2025, a Recuperanda já efetuou o pagamento de R$3.739.335,52 (três 
milhões setecentos e trinta e nove mil trezentos e trinta e cinco reais e cinquenta e 
dois centavos) dos créditos sujeitos a recuperação judicial: 

10. Destaca-se, ainda que, além do pagamento dos seus credores, entre 
setembro de 2023 e setembro de 2025, a Recuperanda teve um crescimento de 20% (vinte 
por cento) no número de funcionários, saltando de 292 (duzentos e noventa e dois) para 
350 (trezentos e cinquenta) colaboradores (“RMA” - ID 10580917975). 

11. Estes dados demonstram que, apesar dos inúmeros desafios enfrentados 
durante a reestruturação do seu passivo concursal e extraconcursal, o presente feito 
recuperacional cumpriu com o objetivo de preservar a atividade empresarial e promover o

[...]

946719159 e homologada pelo douto Juízo, conforme decisão de ID 9497624531.  

38. Dessa forma a Recuperanda propõe que o pagamento do saldo de 
honorários do Administrador Judicial seja efetuado em 14 (quatorze) parcelas fixas (sem 
correção monetária) de R$ 22.500,00 (vinte e dois mil e quinhentos reais), valor total da 
nota fiscal, vencendo a primeira parcela no dia 27/01/2026, e as demais, todo dia 27 (vinte 
e sete) dos meses subsequentes. 

IV – Dos Pedidos 

39. Diante do exposto, considerando o transcurso do prazo 02 (dois) anos de